

BV/2020/339

Beschlussvorlage
öffentlich



Instandsetzung der Schadstelle Hundehäger Weg

<i>Organisationseinheit:</i> Bauamt	<i>Datum:</i> 17.07.2020
<i>Bearbeitung:</i> Cornelia Panke	<i>Verfasser:</i>

<i>Beratungsfolge</i>	<i>Geplante Sitzungstermine</i>	<i>Ö / N</i>
Ausschuss für Stadtentwicklung, Bau und Planung, Umwelt und Landschaftsschutz (Vorberatung)	03.08.2020	Ö
Hauptausschuss (Entscheidung)	12.08.2020	Ö

Beschlussvorschlag

Die Auftragsvergabe für die Instandsetzung der Schadstelle Hundehäger Weg erfolgt an die Raida Straßenbau GmbH & Co. Kg, Satow mit der Bruttoangebotssumme i. H. v. 6.242,30 EUR.

Sachverhalt

Die Schadstelle im Hundehäger Weg ist schon längerfristig mit Warnbaken gesichert und die Instandsetzung ist notwendig.

Es wurden zwei Angebote eingeholt. Günstigster Bieter ist die Fa. Raida Straßenbau GmbH & Co. KG, Satow.

Nach § 6 Abs. 4 Nr. 1 Hauptsatzung ist die Ausgabe durch den Hauptausschuss zu beschließen.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

1	Angebot Raida Straßenbau GmbH & Co. KG, Satow
2	Angebot Rask Mecklenburg GmbH, Wismar

RAIDA STRASSENBAU

GmbH & Co. KG

Sonnenstraße 14 c * 18239 Satow
Tel: 038295 77 4 63 * Fax: 038295 77 4 83
e-mail: info@raida-strassenbau.de



RAIDA STRASSENBAU GmbH & Co.KG * Sonnenstraße 14 c * 18239 Satow

Stadt Kröpelin Bauamt
Markt 1

1 8 2 3 6 Kröpelin

Satow, den 15.07.2020

Angebot : Sanierung Straßenabbruch in Kröpelin

Sehr geehrte Damen und Herren,

— hiermit übersenden wir Ihnen unser Angebot zu den oben genannten Bauarbeiten

		Zusammenstellung			
Titel 1	01.01.	Sanierung Straßenabbruch in Kröpelin			5.381,29€ 9.189,29
		Angebotssumme	gesamt	netto	5.381,29€ 9.189,29 €
		zzgl. ges. Mehrwertsteuer von z. Zt.	16,00	%	861,01€ 1.470,29 €
		Angebotssumme	gesamt	brutto	6.242,30€ <u>10.659,58 €</u>

Wir hoffen, Ihnen ein günstiges Angebot unterbreitet zu haben und sichern im Auftragsfalle eine zügige und qualitätsgerechte Ausführung zu.

Für eventuelle Rückfragen steht Ihnen unser Mitarbeiter Herr Raik Dassel gern zur Verfügung.

Tel. mobil 0171 / 555 2 55 0

Mit freundlichen Grüßen

RAIDA Straßenbau GmbH & Co. KG

phG:
RAIDA STRASSENBAU Verwaltungs GmbH
Amtsgericht Rostock
HRB-Nr. 10676

Registereintrag:
Eintragung im Handelsregister.
Registergericht: Amtsgericht Rostock
Registernummer: 2658

Geschäftsführer:
Raik Dassel
Steuernummer:
079/162/20906

Bankverbindung:
Hypo Vereinsbank
IBAN DE41 2003 0000 0015 1940 46
BIC HYVEDEMM300

RAIDA Straßenbau GmbH & Co.KG

Angebot : Sanierung Straßenabbruch in Kröpelin

Satow, den 15.07.2020

Blatt 2

Positionsnummer	Text	Menge	Einheit	EP	Gesamt
01.	Angebot : Sanierung Straßenabbruch in Kröpelin				
Titel 1					
01.01.	<i>Sanierung Straßenabbruch in Kröpelin</i>				
01.01.01	Baustelle einrichten				
		1,00	Stck.	980,00 €	980,00 € ✓
01.01.02	Verkehrssicherung inkl. Einholen einer Anordnung				
		1,00	Stck.	675,00 €	675,00 € ✓
01.01.03	Asphalt schneiden, aufbrechen und entsorgen				
		5,70	m ²	39,70 €	226,29 € ✓
01.01.04	Boden lösen aus Seitenbereich und in Böschung wieder einbauen D: 30cm				
		20,00	m	15,40 €	308,00 €
01.01.05	Asphalttragschicht D: 12cm und Asphaltdeckschicht D: 4cm liefern und einbauen				
		1,00	Stck.	3.500,00 €	3.500,00 € ✓
01.01.06	Boden liefern und in Böschung einbauen				
		100,00	m ³	35,00 €	3.500,00 €
01.01.	<i>Sanierung Straßenabbruch in Kröpelin</i>			SUMME	9.189,29 €
				Netto	5.381,29 €
				16% Mwst.	861,01 €
					<u>6.242,30 €</u>

RS Herr Dassel 17.07.2020
Einbau Boden in Böschung kann entfallen
Pos. 01.01.04, 01.01.06

Wir halten uns an das obrige Angebot vom heutigen Tage an 4 Wochen gebunden.

Stadtverwaltung Kröpelin

15. JULI 2020

Eingegangen

Panke

Stadt Kröpelin
Frau Panke
Markt 1
18236 Kröpelin

Rask Mecklenburg GmbH

Standort Wismar
Hoher Damm 46

23970 Wismar
Tel.: 03841-214016
Fax.: 03841-214015
mail: kontakt@rask-mecklenburg.de

Angebot

Projekt-Nr.: BP20-0186	Angebot-Nr.: AN20-00420	Kunden-Nr.: 10747	Datum: 10.07.2020	Seite: 1
------------------------	-------------------------	-------------------	-------------------	----------

Bauvorhaben: Asphaltreparatur Hundehäger Weg Kantensabbruch

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bedanken uns für Ihre Anfrage und bieten Ihnen unsere termingerechte Lieferung/Leistung, gemäß unseren Geschäfts- und Lieferbedingungen, wie folgt an.

Wir binden uns, vorbehaltlich Kapazitätsauslastung, 6 Wochen ab Angebotsdatum an unsere kalkulierten Preise.

Wir hoffen, Ihnen ein günstiges Angebot unterbreiten zu können und würden uns über eine Auftragserteilung Ihrerseits freuen !

Bei Rückfragen stehen wir Ihnen gern zur Verfügung .

Mit freundlichen Grüßen

Bernd-Michael Alex
Geschäftsführer

Bauvorhaben: Asphaltreparatur Hundehäger Weg Kanten- abbruch

Projekt-Nr.: BP20-0186	Angebot-Nr.: AN20-00420	Kunden-Nr.: 10747	Datum: 10.07.2020	Seite: 2
------------------------	-------------------------	-------------------	-------------------	----------

Pos-Nr.	Menge ME	EP / EUR	GP / EUR
10	2,000 St Baustelle einrichten und räumen, je anrücken	370,43	740,86 ✓
20	1,000 psch Verkehrssicherung einrichten Verkehrszeichenszeichenlt. StVO und Richtlinien zur Beschilderung von Baustellen aufstellen, vorhalten und wieder abbauen. Verkehrssicherung für halbseitige Sperrung mittels Ampelanlage. Dauer 2 Tage. Gebühren für die Einholung der verkehrsrechtlichen Anordnung sind im EP enthalten.	1.166,00	1.166,00 ✓
30	9,000 m2 Asphalt fräsen, inkl. Reinigung - 0,50 Fräse.Fräsgut laden und beseitigen.	181,89	1.637,01 ✓
40	11,000 m Nachschneiden der Kanten	11,05	121,55 ✓
50	9,000 m2 Asphalttragschicht AC 32 TL 50/70 liefern , einbauen und verdichten, D=12 cm, Einbau von Hand	186,60	1.679,40 ✓
60	9,000 m2 Asphaltbeton AC 11 DN liefern, einbauen und verdichten, D=4 cm; Handeinbau	148,08	1.332,72 ✓
70	9,000 m2 Asphaltoberfläche abstreuen , Splitt 1-3 mm	10,68	96,12 ✓
80	11,000 m TOK-Band liefern und verlegen im Anschlußbereich	10,35	113,85 ✓
Gesamtzusammenstellung			
Summe der Positionen			6.887,51 ✓
Summe (netto)			6.887,51 ✓
zzgl. Mehrwertsteuer		16,00 %	1.102,00 ✓
Gesamtsumme:			7.989,51 ✓

Für die Berechnung der Mehrwertsteuer gilt der am Tage der Abnahme gültige Mehrwertsteuersatz.

Leistungsbedingungen der RASK Mecklenburg GmbH

Bauvorhaben: Asphaltreparatur Hundehäger Weg Kanten- abbruch

Projekt-Nr.: BP20-0186	Angebot-Nr.: AN20-00420	Kunden-Nr.: 10747	Datum: 10.07.2020	Seite: 3
------------------------	-------------------------	-------------------	-------------------	----------

Pos-Nr.	Menge ME	EP / EUR	GP / EUR
---------	----------	----------	----------

Mit der Annahme des Angebots gilt die neue aktuelle VOB in Gänze, die ZTV Asphalt-StB 07/13 sowie die ZTV Fug-StB 15 und die ZTV LW 16 als vereinbart.

Zahlungen erwarten wir entsprechend VOB/B, § 16 - Abschlagszahlungen binnen 21 Tagen und Schlusszahlungen innerhalb 30 Tagen.

Bei zu sanktionierenden Abweichungen des Verdichtungsgrades des Asphalts, gilt die Abzugsregelung der ZTV Asphalt-StB 07/13 als vereinbart.

Die branchenübliche Baufreiheit ist zum vereinbarten Baubeginn zu gewährleisten.

Räumungs- aufwand geht zu Lasten des Auftraggebers.

Kalkuliert wurde die Erreichbarkeit der Baustelle mit Sattelfahrzeugen, ggf. kleinere LKW erfordern einen Zuschlag.

Mindesteinbaubreite: großer Fertiger 2,75 m und kleiner Fertiger 1,40 m.

Zusatzleistungen, die nicht Bestandteil des Angebotes jedoch zur Erfüllung der Gesamtleistung erforderlich sind, werden vor Leistungsbeginn angezeigt.

Die Abrechnung erfolgt nach Aufmaß der RASK Mecklenburg GmbH entsprechend den tatsächlich erbrachten Leistungen.

Eventuell auftretende Mehr- oder Mindermengen werden mit Nachweis entsprechend der ZTV Asphalt-StB Punkt 7.3 abgerechnet.

Mehrmengen, die aus fehlerhaften Vorleistungen (z.B. Planum, Verdichtung) anderer Unternehmer entstehen, gehen grundsätzlich nicht zu Lasten der RASK Mecklenburg GmbH.

Die Angebotspreise gelten nur für Leistungen, die an Werktagen (Montag - Freitag) ausgeführt werden.

Für Leistungen an Sonn- und Feiertagen bedarf es gesonderter Vereinbarungen und Vergütung.

Erweiterter Eigentumsvorbehalt gegenüber Dritten wird bei Auftragsannahme vereinbart.

Die Ausführungstermine sind langfristig, aber mindestens 14 Tage vor Baubeginn abzustimmen und festzulegen.

Die Ausführungsfristen setzen Witterungsbedingungen voraus, die den Bestimmungen in der ZTV Asphalt-StB 07/13 Punkt 3.1 Tabelle 6 entsprechen.

Durch Einhaltung dieser Vorschriften bedingte Terminverschiebungen können nicht sanktioniert werden.

An das Angebot halten wir uns 60 Kalendertage gebunden.

Wir weisen darauf hin, dass, sollte sich die Ausführung bis ins folgende Kalenderjahr erstrecken, mit Preissteigerungen von 8% für Materialleistungen zu rechnen ist.



Fachbetrieb
WHG

www.tuv.com
ID 0000056967